
S koníky se můžeš setkat ve stájích, na procházce 
se svými kamarády lidmi, ale i na pastvinách, kde si užívají 

volnosti, pobíhají a pasou se na trávě. 
Víš, na čem si koníci ještě rádi smlsnou? 

 
Zakroužkuj vhodnou potravu ŽLUTOU pastelkou 

a to, co jim nesmíme dávat, zaškrtej ČERVENOU pastelkou. 

Možná tě láká jim nějakou tvou svačinku také nabídnout, ale to nikdy nedělej! 
Tvá svačinka je pro tvé bříško, koníkům by mohla hodně ublížit! 

Pokud jim chceš něco k snědku přinést, musíš se zeptat jejich majitelů, kteří 
 ti řeknou jak druh potravy, tak její množství, na tom totiž také velmi záleží!

 
Koně mohou jablko, trávu, mrkev, hrušku, omezeně banán, víno, fíky, meloun. 

Ostatní určitě ne!  

K Ů Ň



Savci jsou živočichové, jejichž potravou po narození je mléko. 
Mláďata přijímají mléko od své maminky. 

 
Poznáš, která zvířata patří mezi savce? 

Zakroužkuj je. 

Víš, že: Největší suchozemský savec je SLON AFRICKÝ? Váží až 7,5 tuny, 

je dlouhý až 7,5 metrů a až 4 metry v kohoutku? 

Největší savec na Zemi je PLEJTVÁK OBROVSKÝ. Měří 27 metrů a váží 140 tun. 

M L É K O 



Mnozí papoušci se naučí "mluvit". Spíš tedy napodobují zvuky,

které často slyší. Když na něj lidé hodně mluví, pochytí své

jméno. Ale stejně tak se naučí štěkat, pokud někde blízko

často štěká pes. 

Našemu papouškovi se ale slova nějak celá zamotala 

a proházel pořadí slabik. Poznáš, co chtěl říci za slova?

Pomůže ti, když slovo řekneš několikrát za sebou...

 

laško

hano

PAPOUŠCI

tabo

kakoč

ležid

grty

Papušek Žako se prý dokáže naučit až 200 slov!



Tvoříme pracovní listy pro děti z MŠ 
 

ww.jaksihrat.cz 
 
 


